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ГПьіьМ ІП ні! робить навпаки; воно провадить скриту кампанію і єнотаМиМіііншН-» ■* *►
. матаян* оргеюаоеаіінх робітників, щоб нацкжжлізуватн копаль 
!ш. аа-гіаняці то-що.

політичних емігрантів 
Західної України вітав “Вісти” 
Марко Луцкевмч, бувший по­
сол польського сойку, як та-

$Usalw*. в jom «мчїсідеЛ проти Радянських Республік. Не погодиться І Ma* tiw *це! *у-
I Посварилася ~Щ _ Щ 

На закінчення привітів — ві- ; гетьманська “Січ" я "Укр. Го- 
тав “Вісти” дірігент капелі їлосоп” і почали воші оди дру- 
‘Думка” тов. Городовенко, пі- гаму доказ уваги, один на дру

W На Citr ofЖ'
а часта На.іаруковл

Тжмчасо* в робітничих матах зростав ш-вдоволення, а ра­
зом з тим і зрозуміння, що від капіталітів і їхнього пранігп-дь-

*МЛОP" Г*" кож з привітами виступали 
ріжних- робітни-

• гвж їм нема що ждати подегченні їхньої долі. Мати ті вчать-j чиї та селянських організацій, 
тя на досвіді, що їхнє тяжке положим можуть змітати тільки представники ріжних газет та сля чого "Думка” дала вели- гого виказувати, як їх патрони, 
нон* ста і. боротьбо*. За нищення капіталізму. Іробкорів і се.тькорів Ічзвн* концерт. і гетьман Скоропадський і Пет

Так відсвяткували свою пяту .нора, «місць будувати — руй 
річницю істнування “Вісти", нувалії держану і катували 
найбільша українська газета на людей.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*
галета ума робочого жюду — »асолять тре рало аа 

у авторок, четвер і суботу
Іяапроороліег 

міститься в У ар Роб Д омі. 
Н Поооеяч,

І На привітання відповідав за- 
•-сту пник редактора т. Таран, бо
сам редактор “Вістей” т. В .И . .И
Блакитний вже пять місяців |N кРаіш 1 найбільша українська : Ось що вони ОДИН другому ка 
лежить хорий. В своїй промові Ігазет* взага',і Цей -овілей жуть:
т Таран сказав “Вістей е дуже цінним здо- 1 етьмаяеько-Назару кова Січ

рону марокаиських повстанців. ‘ ; і бутком українських працюю- каже:
це французька комуністична “Це слоео иааюму шеф- чих мас як на Україні, так і по-

• редактору тож. Блакитному Василю,
т що весь сам хист I ad свої нерви
Посол французького парля- вкладав > творенні радянської укра­

мен т\ комуніст Доріо виявив іисккої галети -Вісти”. Я вчора від- 
позицію французьких комуні-; «лав його І він прохав передати

зборам своє май щиріше привітання Й

ДОВКОЛА ПОДІЙ В МАРОКО. Іа Ма­
на ро 

секретар
іжкша. ждинистрее» і дрікарм, м 
Ііртіжрд і Межгреор. у ІЯимшео .М вуї

І
$4-00Передплата на рік

Франція і Еспанія готуготь- 
! ся до рішучого удару на Ріфів 
; в Мароко.

Дві європейські “христіян- 
I ські" “культурні” держави, од­
на, Франція, під Проводом “лі­
вого", що тримається голоса­
ми соціалістів, уряду; друга,
Еспанія, під проводом гене- 
рала-фашіста Прімо де Рівера
— злучилися разом і по зло­
дійському залізли в країну а- 
фриканського племени Ріфів 
і нншуть їх в їхній власній ха­
ті всіми удосконаленими вій­
ськовими засобами європей­
ської “цивілізації”.

Ці капіталістичні хижаки ни- 
іцуть не тільки Ріфів в їх вла­
сній хаті, але й пишуть в себе 
дома тих людей, які против­
ляться різні Ріфів і домага­
ються заперестання тої бійки.

Французький уряд Пенлеве, 
отой самий, що кричить по всіх 
усю дах, ніби він обстоює мир, 
післав нові загони французько­
го війська в Мароко й добив­
ся, щоб французький парла­
мент дав грошей на війну у Ма­
роко.

Французькі ‘соціалісти, так 
ті почали як то водиться у них,
— у меншовиків, щось, щось Французька буржуазія .по­
белькотати проти “авантури в тує, тупотить ногами, .арештує 
Мароко", але коли справа дій- комуністів, але їй не збити 
шла до того — чи давати уря- французьких комуністів із ці- 
дові гроші на війну, чи ні 
то ті французькі меншовики ' позиції, бо за французькими

грошей дати, і комуністами стоїть сила фран-
Єдина французька партія, І цузького робітництва й селян- 

шо дійсно, на ділі стала на обо- ! ської бідноти.

Адреса:
оюиштш LABOR HEWS 

Coe Pntchard Are and HeOregor 8t .

"Вони (петлюрівці) і ниллю мраж> 
за її кордонами, бо “Вісти” є галицьку армію” 
газетою не лише українською, А петлюрівський “Укр. Го 
але й робітничо-селянською в |лос” каже:

Winnipeg, Man , Caned*

І першу чергу.
Пять літ істнування “Вістей” ля. кати комлндант (український) ка- 

- це ЛИТЬ ЛІТ великої культур- *ав м відстрілювати ДО Поляків, як
військо чуло, що може відстрілюва­
тися. Се дало Полякам спромогу об­
ступити наших довкола і забрати всіх 
в полон”

"Знаю про випадок недалеко Сока-ДАМО $1,000 НА ІНСТИТУТ ПРОСВІТИ
т "итдмшім українець” не бреше.

стів у своїй промові, коли пар- 
лямент обговорював — чи да- подяму.

Тут ми заслухали привітання Ц.К. 
чи не давати гроші на Комуністичної Партії (більшовиків)

1
іноі праці на користь трудових 

України І від уряду У.СР.Р. Вони] мас України.
Ми теж бажаємо “Вістям" І

вати, 
війну в Мароко.

нам кинули гасло: “До мес!" Ми в
стів'така* ФраНЦ>ЗЬКИХ К°“>Ф>ень нашого пятиріччя рапортуємо У-1 найкращого розвитку і повно-1 
стів така. рядові І партії: Так! Ми свій полі- ■ - , і іч каже.

Мароканці бються за своє гично-громадський біааис звели з >спіхх в ц ороть і та пра -Петлюрівську систему не то що не 
визволення з ПІД ярма францу- плюсом: ми маємо зараз 350 робко- 11 на ПОЛІТИЧНОМУ, економічно- можна еазюти/' державною, але тре-

рів, більш 600 селькорів, ии маємо МУ І к\льт\ рномх фронтах. ба ствердити, що це було він рабувлн
Волинець. ним України і зараженням Галичини

А “Укр. Голос” каже:
“іАдтак як прийшов Скоропадський 

то він вненлан по селах військо, аби 
карало тих. що нарушилк панське

“Січ” каже:
“Петлюрівська система, се був бо­

жевільний хаос, спричинений безпрак- 
ним узурпатором, не здібним до ні­
якої держанної роботи".

“КанаїїгГки.пЙ Українець” з 24. червня 1925 р. (ч. 25.), 
в статті п. н. "Мїі не любимо себе”, що поміщена на четвертій 
стороні, каже, між иніішм, таке :

зького капіталізму, а через це 
боротьбу марокаиських пов­
станців підтримує французьке 
робітництво та селянство.

Французькі робітники й се- 
ляне, переодягнені в військовий 
одяг, новині бити не марокан- 
ських повстанців, а францу­
зьку буржуазію.

Ніяких грошей на війну в 
Мароко урядові не давати.

Всіма засобами добиватися, 
щоб французьке військо зали­
шило Мароко.

От така позиція французь­
ких комуністів до подій в Ма­
роко. Правильна позиція біль­
шовицька!

"(ІіЯкрвішш приміром "української дюбовм може посвідчити писанина 
* У Р. Вістях, де все виступають писаки проти всякої акції допомоїи україн­
ським їм грантам Вони «країно написали : “Українці з Галичини, не їдьте до 
Канади, бо ми вас тут не потребуємо"—

більше 60 тисяч тиражу , ми маємо |

З НАШИХ ДНІВ,іамкгть првбукаючих імігрантів привитатя як на людей пристало, сі пи­
сарчуки викриюіюїь “Лан, буржуї імігранті» свіжих спроваджують і то 
і ГмнчшиГ (ІГідчеркненмя каші — Ред "У P B.”)

Щоб пе|и-кт)натя греко католицьких |юбіт^<у^ів та- фар не 
рін, чи “Канн.шйіькнй Українець”, орган греко-католицького 
епж-копа і його попів, пише правду чи брехню, ми закликаємо 
заряди і членство Вінніпегуьких греко католицьких організацій, 
щоб довідалися від (и .ідкції “Каяадийського Українця", в ко- 
т|я»му Числі "Українських Робітничих Вістей”, де і в якій стат 
ті було на.іруі.оват- ті-, що подав "К.У.” в знаках наведення, бу­
цім то за нашим часописом?

Коди знайдуть, що наш часопис коли-небудь таке наткав, 
;«>-хай подадуть в "Канадийському Українцеві”, що вони знай 
шли це в такому то іі такому числі, з такого-то й такого дня 
місяця й |нжу, в такій то статті. Тоді нехай пришлють до на 
тої редакції своїх уповноважених заступників, а ми після про- 
віренмя дока.па, аип.штили> но їх руки тисячу до.шрів на їм 
ещитут II/теніти

Лаяну цю робимо публнчно і сподіємося, що католицькі 
організації візьмуть наше предложеиия на увагу’ на найбли- 
щнх своїх зібраннях. Як-що вони і в то не зроблять, то тим са­
мим визнають, що н вони не вірять “Каиаднйеькому Українце­
ві”, бо знають, що він бреше. Коли-ж вони справу цровірять 
і виявиться, що “Канадийеький Українець” бреше, в такому 
разі буде :зовсім по христіянськи, як вони заявлять про це таки 
на його сторінках і скажуть єпископові Будці, щоб теперішньо­
го свого дурного редактора післав десь в монастир.

доме відкриття проф. Білень­
кого.

“ОТАМАН ЗЕЛЕНІШ”.
.Жив, був колись на Україні 

“отаман" Зелений', що найбіль-1 
ще вславився жидівськими ііо-І

ТЕЛЯЧА ГОЛОВА.

Вчера був я нехотячи свід- 
громами в безборонних укра-1 ком цікавої події. Зайшов я 
їнських містечках. Мав він бан- дещо купити до крамниці, а
де горлорізів все пяних і вою- тому, що застав вже одного с*ою Х1ДІ>6> н-' панський лан пасій. 

, _ або приніс бідний чоловік кчзку рі-
вав в 1918 році проти — геть-, покупця в ній, довелося підо- ща 3 яанського ,„са„ ІО за 1е ка|Жа 
мана Скоропадського, потім ждати. Покупець був гарно о- експедиція (Скоропадського) асолила 
перейшов на бік Петлюри і во- дітий панок, не робітник і з йом\ так, що нін і „„ні памятає" 
ював проти Червоної армії, ще його кишені визирало майнові-1 

потім перейшов до Червоної ще число тої ніби української; 
армії і воював проти Петлюри, вінніпегської газети, що' бо- 
а ще потім зрадив Червону ар­
мію і воював з безборонним на- дового
селенням без ріжниці нації, гра- польській шляхті за активною 
блючн і вбиваючи тик, що смі- допомогою українсько-“русін- 
лн сказати слово в своїй обо- ських” .єпископів.

А “Укр. Голої каже:
“Були нипадки, що хтось ниінан

“Сіл" геткманеька каже:
"Він (Петлюра) для своєї агітації 

здобував Галицькою Армією Київ, а 
ронить заііродання укр. тру- в TjM самім часі віддавав Полякам Га- 

Н а роду В Галичині личину на письмі'.
єі правильної більшовицької

А петлюрівський “Укр. Го­
лос” каже :

"Український нарід хотів, аби по 
Скоропадській і сліду не остало на 
Україні".

“Гіч” каже:
"Горе-отаман Симеом Петлюра ти­

сячі українського війська запхав за 
польські дроти, де вони вигинули".

сказали таки

роні. За часів Денікінщнни 
в 1918 році його вбили в іія- 
ному стані під Каневом, не 
в бою, а просто випадково. 
Такий був “ідейний" “отаман" 
Зелений, що вимордував сотні 
свідомих-незаможників укра­
їнських селян.

Але був ще й “письменник” 
Клим Поліщук, який в 1918 ро­
ці стояв по боці Центральної 
Ради, Потім Петлюри, в 1919

— Дайте мені телячу голову, 
— попросив покупець.

Продавець взяв голову, зва­
жив і почав завивати в папір. 
Але під рукою було мало па­
перу і він крикнув в другу кім­
нату до хлопця, аби приніс сві-, 
жого.

ПЯТИЛІТНІЙ ЮВІЛЕЙ “ВІСТЕЙ” ВУЦВК
БЕЗРОБІТТЯ В ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ. А “Укр. Голос” каже:

НІЧОГО — зауважив Ііоку-1 “Назарук з Пструшевичен винні за 
— Я занесу й так...

Харківські “Вісти", орган 
Всеукраїнського Центрально­
го Виконавчого Комітету, свят­
кували 28. травня ц. р. пятнліт- 
нін ювілей свого істнування. 
Того дня вийшло спеціяльне 
ювілейне число, з численни­
ми привітами від ріжніх' робіт­
ничих та культурних органі­
зацій, від радянських установ, 
діячів, газет як в Радянському 
Союзі, так і за кордоном. Між 
иншим отримано привітну те­
леграму і від “Українських Ро­
бітничих Вістей”.

В неділю 31. травня відбуло­
ся в Сесійній Салі ВУЦВК в 
Харкові врочисте засідання, на 
яке прислали своїх представни­
ків радянська влада, Ц.К! К.П. 
(б.) У., і всі організації працю­
ючих міста Харкова та україн­
ська інтелігенція.

Від імени ювілейного коміте­
ту вітав “Вісти” т. Солодуб, я- 
кий, щоб відзначити велику 
творчу праіуо в тяжких у мавп- 
нах, головно в перших роках 
істнування радянської влади, 
керовників і співробітників 
“Вістей", сказав, що поруше­
но' перед вищими органами 
влади справу про нагоро­
дження постійного редактора 
“Вістей” т. Василя Блакитно­
го орденом червоного трудо­
вого прапора і про висловлен­
ня подяки всьому складові ре­
дакції.

Слова т. Солодуба вкрито 
бурливими оплесками, а Пер­
ша Державна Капеля “Думка" 
відспівала “Інтернаціонал”.

З привітом від ВУЦВК і ЦХ 
К.П.(б.)У. виступив народній 
комісар освіти т. О. Шумський. 

Яку раду дають брнтійеькі капіталісти, щоб .«радити це-j • В своїй промові т. Шумський 
му положенню? У них в дві поради: цло на заграничні товари ; сказав, що коротка історія “Ві- 
і обнижеиня робітничої штатні. 1 одно й друге, без сумніву, стей”, це є коротка, 
добре à корисне для капіталістів, бо збільши.то б їхні бариші, бока змістом історія україн- 
а-іе дія робітників це означає збільшення нужди і недостатків, ської радянської культури, на 
Цло. на всякий випадок, не підиомогдо-6 домашню промисло- чолі якої стояли 1 стоять “Ві- 
вість настільки, щоб вона могла дати заняття всім безробітним, стн". Пригад>точи важкі часи 
У Великій Британії від закінчення війни чікло безробітних ні і Для компартії і радвладн, 
кили ще не виносило менше мілійона. Але цло збільшило-б т. Шумський підкреслює, що 
ціни на необхідні річн; коли-ж ще до того зменшіиася-б з*робіт на цьому шляху “Вісти” не 
ня платня, то робітничі маси опгатлнея-6 в да-іско гіршому по-1 збочували ані кроку з позицій

революційної боротьби і пев- 
Предстжвннкн робітництва організованого в професійні со- ности перемоги робітничо-се- 

ю.ш домагаюти-я від праннтельства, щоб воно не перешкаджа- лянських мас. 
ло, але пособило торговлі з Радянським Союзом, бо це відкри- Да-іі т. Шхяський схаракте- 
ло-б великий ринок збуту дія англійських товарів і оживило-б ризував боротьбу радвлади на 
іцюмшхтшсть. Це і в одна з розумних порад задля зменшення культурному фронті і значіння

“Вістей” в цій боротьбі, де цю 
одиноку свого часу українську 
газету на Україні бойкотували 
ріжні жовтоблакитники.

Свою промову т. Шумський 
закінчив такими словами :

•і

те, що тисячі галицького війська опи­
нилися за чеськими дротами

пець
— О ні, голова стояла на ле­

ді і цей папір промокне...
А ось там у вас якісь ґазе-

Ікмробіття в Великій Британії 6езпер<ч*танно збільшаєть 
ся. Ос танні вісти з Лондону доносять, що

“Робітничі клопоти і безперестанно зростаюче бетробіия прибирають 
серйозний він ляд і заі рожують правительству великим неспокоєм Особ­
ливо серйозне положення викликало замкнення вуглевих копалень, в наслі­
док якою мноіі тисячі майисрів ос тали без праці. Провідники м\(йнеріу 
домаїаються нацюналізйції копалень, а власники копалень домаї аютьсг'зїіи- 
ження заробіпіьої платні і заявляють, що покладуть кінець теперішнім уго­
дам з маймерами з кінцем липня. Не лише копальні опинилися в такому 
непорушному положенню, але також і на залізницях е багато незадоволен­
ня і загрозливою клопоту”.

Ці вісти, що помиляються в пріч-і що рая частіше, найвимов- 
ніше свідчать п|ю те, що капіталіетігчній клясі Великої Бри­
танії ніяк не вдається привернути свою господарку до норма.іь 
ного етану. Внутрішні еуперечіюети капіталізму до цего. не
доиу’екахіть.

Велика Британія належить до тих країн антанти, що на 
основі цінну Доеа виді’шують з Німеччини воєнні відшкодуван­
ня. Гоб.іять вони це при помочі закріпощений і страшного ви­
зиску працюючих Vac Німеччини. Німеччина мусить продуку­
вати всего як найбільше і збувати свої товари де тільки можна 
за границею, щоб було з чого платити воєнні відшкодування. 
Завдяки страшному визискові, тоб то дешевій робочій силі ні­
мецьких працюючих мас, німецькі товари дешевші і конкурують 
успішно з товарами мишах країн на .«граничних ринках. Ko 
ли-б аліянтські країни до цього не допустили і здушили німець­
ку промисловість, то задушили-б “курку, що несе їм золоті 
яйця". Коли-б Німеччина не розвішала своєї м[німаї, ловоста 
і не щюдавала своїх товарів :м границею, то не мала б чііМ та- 
типі відшкодування а.ііянтам.

Плян Доса марив своїм другим кінцем в першу чергу по 
інтересах капіталістів Великої Британії. Німецьке вугілля ви­
перло з мяорнх місць ринку збуту вугілля Великої Британії. 
Через те б|ііґгійські в-іаі-ішкн вуглевих копалеш, стали закри­
вати свої нори і відправляти майисрів від праці. Німецька кри­
ця (стальV стала теж випихати англійську. Німецькі товари 
продаються скрізь иноді за неймовірно дешевшу ціну, чим про 
даються такі-ж самі товари вироблені в ннших країнах. Тому 
не дивно, що це відбивається на щюмнсловости тих “ишиих" 
країн. Не дивно, що в Англії, на основі пресових звідом.іень

“Безробітт* збідьшається до величезних розмірів. Число безробітних, 
»к НИВВ.1МЄ останній рапорт, збільшилося на 263,000, в порюнанніо з тим. 
що було рік тому назад. Живуть вони нужденно з милостині, постелений 
втрачуючн працездашість, вправу і серце”.

І “Січ” каже: jроці держався вже радянської
аіади і співробітничав в біль- ти — кивнув головою 
шовицькому київському жур- пень і показав на поличку. — лати Польщі найбільш упорядковану 
налі “Мистецтво”, а в 1920 ро- Доки клопець принесе папір, |часть >кр їсмлі- Галичину 
ці, коли Петлюра привів на У- то ви завиніть мені в газету 
країну польських панів, пан голову,
Поліщук з щирою душею пе­
рейшов знову на бік Петлюри
і перебрався в Польщу.. Від ні-{робітнича газета й я не зави- 
чогоробити написав він

“Петлюра се звичайний бунтівник і 
flOKV- узурпатор, який не вагався навіть від-

“Нарешті цей шлях вже перейдено. 
Ми переможці, заклавши економічну 
базу, широким фронтом пішли і в га­
лузі культури. “Вісти” з 400 примір­
ників довели тираж до поверх 60 
тисяч і на цьому не зупиняться, бо 
нині ми тільки починаємо переходи­
ти до будови радянської культури се­
ред широких робітничо-селянських

А “Укр. Голос” каже
“Ще й сьоюднн можете знайти на 

, ! Україні батато .селив, що мають тілоПродавець посміхнувся.
— Ви мені Пробачте, але це порубане “карними О грядами' Скоро­

падської о".

Bj ваю в неї товар
Польщі “сучасний роман" під ] чемно крамар, 
наголовком “Отаман Зелений", : Покупець з українсько-поль- 
в якому, розуміється, виідеалі- сько-французькою газетою 
зував Зеленого та зробив з не- кишені зробив великі очі 
Го народного героя. Цей ро- сквашено скривився: 
мам був надрукованцй в Га-

В1ДІ10В1В “Січ” каже:
“Як і лупим будоб по всім -досвіді 

носитися ще тепер і Петлюрою, так­
ії само глупим булоб носитися л Петру- 
і шеиичем”.

мас 4Нині на чергу дня висувається га­
сло радянської культури, що його ста­
вив ще т. Ленін, і поскільки тиражі 
наших газет фактично повинні бути 
мілійонами, завданням для “Вістей” є 
бути готовим до цього тиражу. “Ві­
сти” вже мають величезні заслуги і 
величезну будуччнну. Вони разом з 
робітниками й селянами перейшли ге­
роїчно важкий шлях, відбиваючи всі 
настрої і потреби робітників і селян. 
Отже спільникові, товаришеві, по­
стійному борцеві за ідеї нового соці­
алістичного суспільства від імени 
ВУЦВІГу і ЦК КІІ(б)У привіт".

Від Раднаркому вітав “Вісти” 
т. Полоз, який відзначив за­
слуги “Вістей” в радянському 
будівництві.

іА “Укр. Голос ” каже
То ви читаєте ту газету? 
Читаю.

"Я радив би прихильникам Скоро­
падської о піти на Україну і розвідати 

І Належите ДО їх органі- що нарід думає про С корона де ько-
Я одно лише інак), іцо для Ско-

личині і розуміється, польська à
цензура не ечеркнула в ньому 
ані одної стрічки. (По душі з а ції? 
був польським панам!) А укра-
інські-націоналістичні критики | —Ох, не люблю я ані тої ґа- Twjiy, бий тебе сила божа!
як Остап Грицай, Туринський ЗЄти ані тих організацій. Нам дж упрів, поки зібрав ці "пер-

не було нія- ,нши” “на|ю;шьої роботи” укра- 
^убонів їнських ііатр-р-р-рріотів.

А правда, що вони “гарно” 
одні про других говорять?!... 

Тепер можете собі уявити. 
Теж робітник з нашої ор- як вони будували державу та 

за що ]юбітники іі селяне ви- 
Фе! Значить і та голова гнали їх з України.

Як шибне охота, то иншим 
Продавець глянув на мене і ралом наведемо, як кожний з

Цс також

репадської о ні, Україні місця нема '.Належу.

та петлюрівські писаки в поль- було ліпше, як 
ському таборі в Щепюрно ви- Ких організацій.. 
хвалили роман, як прекрасний, І під носом покупець телячої 
а автора Клнма Поліщука ма- голови. — А вам хто доставляє 
лошо не зробили генієм. Тим- м'ясо? 
часом професор Л. Білецький, 
теж емігрант з України, якому ганізації... 
без сумніву не по душі радян-1 
ська влада а блиший патріо- зорганізована? 
тизм. опублікував весною 1923 
року у львівському “Ділі” об- на покупця, а в' очах блиснув них свого хвалить, 
ширну розвідку про Поліщуко- вогник гіркої іронії. Але він, як цікаво, 
вого “Отамана Зеленого” і до-1 “бизнесмен" чемно замітив:

%

ч
“Вісти" були апаратом, що приймав 

раліо-хвнлі настроїв низовик мас і пе­
редавав їх до центру, де вони декре­
тами та роспорядженнями перетворю­
валися в життя. Цю ролю повиннося 
особливо відзначити в день ювілею, 
як слід відзначити працю головного 
редактора “Вістей" і всього складу 
редакції" — каже т. Полоз.

Від робітників освіти 
“Вісти” т. Калюжний, а від нау­
кових робітників вітав акаде- 
мик Баталій, який сказав:

л

Таке то тепер, по иевчасі, го-
казував, що це — переробле- . Це нічого не шкодить, а- нирять один другому патріоти, 
ний твір російського письмен- де коли ви так боїтеся, то я Ми давно казали, що воно так є. 
ника Леоніда Андреева—“Саш- можу цю голову зараз-же Д вони тоді лаяли нас, решта 
ка Жегульов". Проф Білець-1 “роз'органі-зувати”. тами і зрадниками свого на|ю-
кий навів цілі .сторони твору ; І по цих словах вийшов н ду називали.
Андреева і порівняв їх з-сторо- j другу кімнатку. За хвилю по- Ну, а тепер хто ренегат, хто 
нами “Отамана Зеленого” вернув назад з телячою голо- зрадник?
Показалося, що це одно й то вою в руках. ‘

— Ось тепер, ради вашого Редакторові" “Кап. У країн- 
спокою добродію - голова цд” цападюіючнлася голова і 
“роз’організована”... він кричить:

тріотнчиа братія не дивиться — Як-же це ви зробили па- -М|| ж любнио (е6е- 
Свою промову а кал. Баталій серіозно на него, а його “Ота- не? j Tj,„ (.TaTTj ,,j t рНД в зг, ч

закінчив окликом: “Хай живе май Зелений” зійшов зі сцени. —Цілком просто — відповів yKJ) ,які„ЧІІ„ такими
єднання робітників науки і пре- Аж ось, в газеті “Народна продавець. — Я вИймиї з (V10B11MH ■ 
см з робітництвом і селян-. Воля”, що виходить в Скренто- неї мозок...

1 ні під редакцією бувшого пе- 
Від української інтелігенції тлюрівського сотника Яросда- 

вітав “Вісти” Чечіль, бувший ва Чижа, бачимо знову во- 
однопартінник М. Грушевсько- скресшого Зеленого. “Народ- 
го, який сказав, що “Вісти" і на Воля” почала друкувати на 
стали центром української ра-і своїх сторінках цей “роман”, 
дянської культури, довкола я- розраховуючи очевидно на ие, 
кого зосереджуються у країн- шо Українцям в Америці иеві-

вітав

“Три тисячі наукових робітників У- 
країни шанують сьогоаня ювілей "Ві­
стей". “Вісти" мають величезні за­
слуги в справі розвитку нашої укра­
їнської соціалістичної культури! Ми, саме. Такий літературний бан- 
кяукові робітники, маємо твкі-ж зав- дитнзм "вбив" генія Клима По­
денна. вк і преса — дати науку укра- Лццука j 3 ТОго часу навіть па-
їнськнм працюючим масам".

але гли-

<1

1 -І ДИВУЙСЯ що ми » неволГ.
, 2. “Та їм нема шо ДИВУВАТИСЯ;

вийшов з крамниці з двома од- вони лише тік собі".
Покупець телячої головиствомГ V

1 “Чиж ДИВНО шо над нами па-і паковими головами, але я все 
мучуся думками: чи зрозумів нтюТк ару11"- 
він як слід влучні слова крама-

ложенях».

Цікаво, чи здивувався редаж- 
ря, що так здорово закпив со- Тор як почув ищюк суду в ее- 
бі з него? Боюся, що ні. ред}’.І їІвась Незаможник. Куркуленко.

х


